

# DKA Consult ApS


Slotsmarken 12, 1. th., 2970 Hørsholm

CVR-nr. 15 69 08 44

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *16.06.2022*



Torsten Bjørn  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

DKA Consult ApS  
Slotsmarken 12, 1. th.  
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 15 69 08 44

Stiftet: 1. januar 1992

Hjemsted: Hørsholm

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Lasse Lindblad

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet fungerer som holdingselskab.

Selskabet foretager investeringer i såvel børsnoterede som ikke børsnoterede værdipapirer.

Selskabet fortsætter sin investeringsstrategi med primær fokus på investering i selskaber indenfor udvikling af lægemidler.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Værdiansættelsen af en kapitalinteresse, der beskæftiger sig med udvikling af lægemidler, tager – i lighed med tidligere år – udgangspunkt i en ekstern, uafhængig beregning af markedsværdien af det underliggende selskab på grundlag af anerkendte værdiansættelsesmetoder for branchen. Denne beregning foretages som en nutidsværdiberegning af det forventede fremtidige cash-flow, som alle selskabets lægemiddelkandidater forventes at kunne generere under forudsætning af opnåelse af markedsføringsgodkendelse.

Værdiansættelsen er sket under en række forudsætninger, herunder blandt andet, at det underliggende selskab har adgang til nødvendig likviditet til finansiering af selskabets kliniske udviklingsprogrammer. Uagtet at selskabets forretningsmodel er repositionering ved ”genbrug” af eksisterende lægemidler er likviditetsbehovet betragteligt ved en eksekvering af selskabets samlede kliniske pipeline.

Det har som følge af eksterne forhold og omgivelserne i øvrigt for adgang til finansiering af projekter, der er behæftet med den betydelige risiko, som afspejler udvikling af lægemidler, vist sig dyrere og sværere at tilvejebringe den nødvendige likviditet til gennemførelse og acceleration af det underliggende selskabs fulde kliniske pipeline.

DKA Consult ApS har valgt at indregne den eksternt beregnede markedsværdi med et fradrag på 75 % til at imødegå de usikkerheder og risikoparametre mv. som den anvendte beregningsmodel indeholder tillige med ovennævnte forhold.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet for regnskabsåret 2021 udviser et overskud på kr. 8 mio., hvilket ledelsen betragter som tilfredsstillende. Resultatet er specielt positivt påvirket af, at den hensatte kautionsforpligtelse, er blevet reduceret med 6,2 mio.kr. jf omtale i ledelsesberetningen for 2020.

## Ledelsesberetning

---

DKA Consult har en tilfredsstillende egenkapital og soliditet, men afvikling af gæld har medført at selskabets likviditet er knap.

Selskabet har løbende kunnet møde sine forpligtelser i takt med forfald og har gennem de sidste år afviklet ganske betydelige gældsposter gennem frasalg af aktiver og finansiering. DKA Consult har løbende kunnet opnå finansiering gennem belåning af frie aktiver.

Det forventes at DKA Consult fortsat vil være i stand til via frasalg, finansiering og belåning at kunne møde de af selskabet indgående afviklingsaftaler.

DKA Consult holder som følge af den knappe likviditet et meget lavt aktivitetsniveau og foretager alene optagelse af ny gæld ved pantsætning og til brug for afvikling.

Selskabet har alene to væsentlige gældsforpligtelser for hvilke der er stillet sikkerhed. Det vurderes, at de stillede sikkerheder rimeligvis dækker gældsforpligtelserne. Selskabet forventer at kunne indgå en afviklingsordning eller realisere de stillede sikkerheder.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>0</b>	<b>-1</b>
Administrationsomkostninger	-310.962	-124
<b>Driftsresultat</b>	<b>-310.962</b>	<b>-125</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.232.487	42
Indtægter af kapitalinteresser	4.370.111	544
Andre finansielle indtægter	0	184
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.285.651	-2.444
Finansiering netto	8.316.947	-1.674
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.005.985</b>	<b>-1.799</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>8.005.985</b>	<b>-1.799</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.558.945	402
Disponeret fra overført resultat	-2.552.960	-2.201
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.005.985</b>	<b>-1.799</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.321.170	4.340
5 Kapitalinteresser	57.565.669	53.196
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>61.886.839</u>	<u>57.536</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>61.886.839</u></b>	<b><u>57.536</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	49
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>49</u>
Likvide beholdninger	0	1
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>50</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>61.886.839</u></b>	<b><u>57.586</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	23.094.910	12.536
7 Overført resultat	-2.122.755	430
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>21.472.155</u></b>	<b><u>13.466</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	3.600.879	9.809
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.600.879</u></b>	<b><u>9.809</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til kapitalinteresser	23.968.654	21.845
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.968.654</u>	<u>21.845</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.214	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.371.783	3.465
Anden gæld	9.472.154	9.001
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.845.151</u>	<u>12.466</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>36.813.805</u></b>	<b><u>34.311</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>61.886.839</u></b>	<b><u>57.586</u></b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

DKA Consult har en tilfredsstillende egenkapital og soliditet, men afvikling af gæld har medført at selskabets likviditet er knap.

Selskabet har løbende kunnet betale sine forpligtelser i takt med forfald og har gennem de sidste år afviklet ganske betydelige gældsposter gennem frasalg af aktiver og finansiering. DKA Consult har løbende kunnet opnå finansiering gennem belåning af frie aktiver.

Det forventes at DKA Consult fortsat vil være i stand til via frasalg, finansiering og belåning at kunne møde de af selskabet indgående afviklingsaftaler.

DKA Consult holder som følge af den knappe likviditet et meget lavt aktivitetsniveau og foretager alene optagelse af ny gæld ved pantsætning og til brug for afvikling.

Selskabet har alene to væsentlige gældsforpligtelser for hvilke der er stillet sikkerhed. Selskabet forventer at kunne indgå en afviklingsordning eller realisere de stillede sikkerheder.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af kapitalandele, ejet via et associeret selskab (kapitalinteresse), der beskæftiger sig med udvikling af lægemidler, tager – i lighed med tidligere år – udgangspunkt i en ekstern, uafhængig beregning af markedsværdien af det underliggende selskab på grundlag af anerkendte værdiansættelsesmetoder for branchen. Denne beregning foretages som en nutidsværdiberegning af det forventede fremtidige cash-flow, som alle selskabets lægemiddelkandidater forventes at kunne generere under forudsætning af opnåelse af markedsføringsgodkendelse.

Værdiansættelsen er sket under en række forudsætninger, herunder blandt andet, at det underliggende selskab har adgang til nødvendig likviditet til finansiering af selskabets kliniske udviklingsprogrammer. Uagtet at selskabets forretningsmodel er repositionering ved ”genbrug” af eksisterende lægemidler er likviditetsbehovet betragteligt ved en eksekvering af selskabets samlede kliniske pipeline.

Det har som følge af eksterne forhold og omgivelserne i øvrigt for adgang til finansiering af projekter, der er behæftet med den betydelige risiko, som afspejler udvikling af lægemidler, vist sig dyrere og sværere at tilvejebringe den nødvendige likviditet til gennemførelse og acceleration af det underliggende selskabs fulde kliniske pipeline.

DKA Consult ApS' kapitalinteresse har valgt at indregne den eksternt beregnede markedsværdi med et fradrag på 75 % til at imødegå de usikkerheder og risikoparametre mv. som den anvendte beregningsmodel indeholder tillige med ovennævnte forhold.



**Noter**

	2021 kr.	2020 t.kr.
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	132
Andre finansielle omkostninger	2.285.651	2.312
	<b>2.285.651</b>	<b>2.444</b>
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2021	11.441.440	11.441
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>11.441.440</b>	<b>11.441</b>
Nedskrivninger 1. januar 2021	-16.909.983	-16.768
Årets resultatandel	6.233.784	-142
Årets nedskrivninger	-44.950	0
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-10.721.149</b>	<b>-16.910</b>
Overført til hensatte forpligtelser	3.600.879	9.809
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>3.600.879</b>	<b>9.809</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>4.321.170</b>	<b>4.340</b>
<b>5. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2021	23.749.610	23.750
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>23.749.610</b>	<b>23.750</b>
Opskrivninger 1. januar 2021	29.445.948	28.902
Værdiregulering til markedsværdi	4.370.111	544
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b>33.816.059</b>	<b>29.446</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>57.565.669</b>	<b>53.196</b>



**Noter**

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2021	12.535.965	12.134
Resultatandel	10.558.945	402
	<u>23.094.910</u>	<u>12.536</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2021	430.205	2.631
Årets overførte overskud eller underskud	-2.552.960	-2.201
	<u>-2.122.755</u>	<u>430</u>

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for egen gæld 23.969 t.kr. har selskabet givet håndpant i andel i kapitalinteresse. Håndpantet vurderes at overstige gælden.

Til sikkerhed for en tilknyttet virksomheds gæld til tredjemand har selskabet afgivet selvskyldnerkaution for det fulde beløb. Kautionsforpligtelsen er afsat under hensatte forpligtelser.

Til sikkerhed for en tilknyttet virksomheds gæld til realkreditinstitut i alt 966 t.kr. har selskabet afgivet kaution for det fulde beløb. Det af den tilknyttede virksomhed afgivne pant til realkreditinstitut vurderes at overstige gælden.

**9. Eventualposter****Eventualaktiver**

Selskabet har et udskudt skatteaktiv i størrelsesordenen 7,8 mio. kr., som ikke er indregnet i årsregnskabet for 2021.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
